【リリースに関する問い合わせ】
春日市 経営企画部 秘書広報課 広報広聴担当
〒８１６－８５０１　福岡県春日市原町３丁目１番地５
電話 ０９２－５８４－１１１１　　　　　Fax  ０９２－５８４－１１４５

E-mail  koho@city.kasuga.fukuoka.jp　  Web  http://www.city.kasuga.fukuoka.jp/

春日市では３回連続、８校目の表彰

春日市立春日野小学校に文部科学大臣表彰

報道関係者　各位

　「春日野小学校 学校運営協議会及び地域学校協働本部」が、令和４年度「コミ
ュニティ・スクールと地域学校協働活動の一体的推進」に係る文部科学大臣表彰を
受賞しました。

　同表彰は、コミュニティ・スクールと地域学校協働活動の一体的実施により、学
校運営の改善・強化のみならず、学校を核とした地域づくりにも効果を上げている
取組のうち、他の模範と認められるものを対象に実施されています（平成23年度か
ら実施。今回で11回目）。

　このたび、表彰式を終えた同校の関係者による市長表敬訪問を実施しますので、
お知らせします。

地域学校協働活動とは
　地域全体で次代を担う子どもたちを育成するために、地域と学校が連携・協働し
、地域の教育力の向上を図り、社会総掛かりで教育の実現を目指すことを目的に、
幅広い地域住民等の参画により、地域全体で未来を担う子どもたちの成長を支え、
地域を創生する活動

　１　日　時　　２月２２日（水）　午後１時４５分～２時１５分
　２　会　場　　春日市役所５階　第１応接室
　３　訪問者　　校区内各自治会長、ＰＴＡ会長、地域コーディネーター、学校長　ほか
　４　担当課　　春日市教育委員会　教育部 地域教育課
　　　　　　　　こども共育担当 　担当者名　荒田・宮本
　　　　　　　　春日市原町３－１－５
　　　　　　　　TEL 092-981-0101　FAX 092-584-1145
　　　　　　　　E-mail kodomokyouiku@city.kasuga.fukuoka.jp

令和５年２月１７日